

## Sommerhilsen

**AKTIV erhverv havde generalforsamling på Vingsted Hotel og Conferencecenter torsdag den 3. juni 2021.**

Ca. 30 medlemmer havde en rigtig god aften i Vingsted, som serverede en lækker middag i restauranten, forud for generalforsamlingen.

**Bestyrelsen har siden konstitueret sig som følger:**

**Formand Martin H. Lund**  
**Næstformand Jan E. Nielsen**  
**Kasserer Rikke Kragh Sylvestersen**  
**Sekretær Yvonne Kristensen**  
**Medlem John Mathiasen**  
**Medlem Aksel Grosen**  
**Medlem Dennis Hansen**

**Suppleanter: Leif Christensen, Svend Erik Andersen og Bjarne Thy**

Som indledning til generalforsamlingen havde bestyrelsen inviteret til et interessant foredrag med MF Christoffer Melson. Christoffer fortalte bl.a. om hvordan han oplever arbejdet som lokalpolitiker kontra arbejdet som politiker på Christiansborg.

Christoffer Melson er Venstres ordfører på Grønlandsområdet og tele-området.

**Kort notat fra Christoffer Melsons foredrag:**

”Der har været en del tumult i folketinget det seneste år. Dansk politik blev sat på hovedet da Corona dukkede op. Der blev stemt ja til ting, som man ikke havde nået at tage stilling til, men alt skulle gå stærkt. Melson havde håbet at alle partier ville være inddraget i så kritiske beslutninger. Et nationalt samlingsgen. Ingen har turde stille kritiske spørgsmål undervejs, så måske er der taget nogen lidt for hurtige og forkerte valg. Problemer indenfor egne linjer i partiet Venstre. Inger Støjberg for rigsretten. De lænede sig op ad advokater. Svær beslutning for partiet. Lars Lykke meldte sig herefter ud. Dette var lavpunktet i Melsons karriere. Samarbejdet mellem formand og næstformand var helt brudt ned. Inger trak sig.

Melson oplever at den seneste tid har været rar i folketinget. Nu er der bedre stemning, og ikke indlæg i avisen om Venstre længere. Partiet ønsker tillid fra vælgerne igen. Vil vise de er ordentlige og har styr på deres parti – stabilitet.

### Kommende arrangementer

Der er flere spændende arrangementer på vej. Mere information følger ultimo august.

**Bestyrelsen ønsker alle en god sommer!**

**AKTIV erhverv har plads til flere, så vi håber alle medlemmer vil anbefale et medlemskab til andre virksomheder – det koster kun kr. 790 + moms om året. Mange medlemmer styrker vort lokale netværk til gavn for os alle. Det er nemt at blive medlem – kontakt sekretær Yvonne Kristensen, så sørger hun for indmeldelsen.**

*Se info nederst.*



Har du idéer og forslag til AKTIV erhverv så kontakt os endelig – send en mail til sekretær Yvonne Kristensen [yk@jk-pavilloner.dk](mailto:yk@jk-pavilloner.dk) eller ring på telefon 6017 0858





Genåbning – de hører fra mange erhvervsfolk og prøver på at lave åbningen tålelig, så folk ikke skal gå fra hus og hjem.

Infrastruktur fylder meget i dette område. I Vejle er der politisk uenighed om tog-bro, Vejle fjord broen og Midtjysk motorvej - der er fantastiske rekreative området det går ud over, men det er vigtigt med god infrastruktur pga. udvikling i det vestlige Vejle og Billund.

Landbruget – klimavenlige fødevarer. Store forhandlinger.

Spørgsmål:

*Midt i Corona kom der en ny lov om når der kommer en ny epidemi. Holder den? Epidemikommissionen skal have indsigt. Skal evalueres til efteråret. Regeringen kan ikke selv vedtage ting næste gang, men en kommission skal med ind over inden det besluttet.*

*Har man relationer mellem partierne imellem? Ja, man er normalt på udvalgte ture mm. hvor der er gode relationer imellem partierne, men det er jo kun problemerne der kommer i medierne.*

Partiet vil gerne gøre det rigtige for landbruget Der er klimakrav fra EU, som vi skal overholde, men Venstre ønsker at gøre det bedst muligt for landbruget. Håber det lander okay, men intet er sikkert.”

Der blev vendt mange sten under Christoffer Melsons foredrag. Konklusionen må være, at det var et spændende emne, som blev belyst af en yderst behagelig lokal folketingspolitiker!

Herefter fulgte selve generalforsamlingen. **Se vedhæftede referat.**

Alt i alt en interessant aften, også med plads til at netværke – i gode rammer på Vingsted Hotel og Konferencenter.







## Sommerudflugt til Runkenbjerg



På den mest fantastiske sommeraften mødtes vi 40 medlemmer af AKTIV erhverv ved Runkenbjerg, for at få en guidet rundtur af Lars Schmidt og Bo Levesen.

Vel ankommet – nogle mere udfordret end andre med at finde lokaliteten – gik vi op på toppen af Runkenbjerg, og kunne således skue ud over det smukkeste landskab så langt øjet rakte.

Her lærte vi som det første at Runkenbjerg ikke er et bjerg, men derimod det som er tilbage, efter der blev skabt en tunneldal i istiden syd for, og en smeltevandsdal nord for Runkenbjerg. Netop disse fænomener som har skabt Vejle Ådal.

Det fantastiske udsyn man har fra Runkenbjerg er en del af de projekter Vejle Kommune arbejder med i Ådalen. Det er ikke blot for gæsternes skyld man har ryddet – det er for naturens skyld: Ved at fjerne krat på skråningerne og få dem græsset af - af bl.a. geder og kreaturer - får planter og dyreliv rigere udfoldelsesmuligheder. Bunden af Ådalen "plejes" ved en kombination af afgræsning og fugtige arealer, hvor man vil søge at binde kulstof ved etablering af starten på højmoser.

På turen præsenterede den utæmmelige naturmand Bo Levesen os for et nærmest grænseløst udvalg af særlige og bevaringsværdige planter som vi passerede – for nogle af os nok ubemærket.

Efter en Bindeballe Bjesk og under den fantastiske pizza buffet fra Dan Mejsners nye italienske pizzaovn, gik snakken om klima, naturgenopretning, fredning af Ådalen, Motorvejsplaner, landbrug og erhverv i Ådalen.

Tak til Lars og Bo og for alle som var med til at gøre aftenen særlig!

